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                                                                                                           Łódź, dnia  11 . 06. 2008 r. 
 
 
 
 
BRN.I.3411 – 17-6/2008 
 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu  
w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie 
robót budowlanych  
hali wielofunkcyjnej przy al. Unii Lubelskiej 2  
w Łodzi - w ramach zadania inwestycyjnego 
Program wykorzystania obszarów rekreacyjnych  
w Łodzi w celu stworzenia Regionalnego Centrum 
Rekreacyjno – Sportowo – Konferencyjnego  
etap I „Hala widowiskowa”  
 
 

dotyczy: postępowania znak BRN.I.3411-17/2008 – w trybie przetargu nieograniczonego na 
wykonanie robót budowlanych hali wielofunkcyjnej przy al. Unii Lubelskiej 2 w Łodzi – w ramach 
zadania inwestycyjnego Program wykorzystania obszarów rekreacyjnych w Łodzi w celu stworzenia 
Regionalnego Centrum Rekreacyjno – Sportowo – Konferencyjnego etap I „Hala widowiskowa” 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 17.05.2008 r. 2008/S 95 – 128895. 
 
Zamawiający informuje, iż od Wykonawców wpłynęły kolejne zapytania dotyczące 
postępowania i jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
udzielamy wyjaśnień: 

 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Komisja proponuje udzielić 
wyjaśnienia do następujących zapytań: 
 
Zapytanie 1. cyt.  „Prosimy o podanie wymaganych parametrów dla izolacyjności 
akustycznych  / wsk. dB./, ponieważ w oparciu o projekt część VI – akustyka poz.6 jest zapis 
/ostatnie zdanie/:„wymagania akustyczne dla wszystkich przegród budowlanych w całym 
obiekcie przedstawiono w części rysunkowej za pomocą odpowiednich wskaźników”- 
tych wskaźników dla n/w zakresów robót nie przedstawiono 
     1.1  na ścianki działowe lekkie systemowe dźwiękochłonne, ozn: G11- G15 
     1.2 na ekrany akustyczne podwieszane do stropu hali” 
 
Odpowiedź: Parametry akustyczne podane są w projekcie architektoniczno – budowlanym 
cz. IV „Akustyka”, tabela 1,2,3, pkt 2 „ podwieszane dźwiękochłonne elementy sufitowe  
z wełny mineralnej (pochłanianie i czas pogłosu) oraz na stronie 10 pkt 2.1.  
G 14, G 14’, G 15, G 8, G 9, G 10 powinny posiadać wskaźnik R’A2+40 dB, a ścianki G 11 – 
13 wskaźnik R’A1=30dB. W trakcie realizacji zadania przy doborze materiałów i wyrobów, 
w stosunku do których istnieją wymagania akustyczne,  należy konsultować się  
z projektantem akustyki. 
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Zapytanie 2. cyt. ”Prosimy o sprecyzowanie danych – odnośnie ekranów akustycznych  
( 61 szt ):     

2.1 czy poz. 91 przedmiaru w zapisie „konstrukcja stalowa” wykona MOSTOSTAL, 
            natomiast pozostały zakres t.j krata+siatka+wełna+materiał jest przez nas do 

wyceny 
2.2   prosimy sprecyzować pod względem wymiarowym, wg. rys. D-23 i poz. 91   

przedmiaru ekran ma 6,0x6,0m, wg. opis część I – architektura Tom I/A, str. 21 
jest 6,0x6,6m, a na str. 23 mamy 5,5x5,5m  

2.3 prosimy o detal wykonawczy ekranu akustycznego, który jest niezbędny do 
zamówienia indywidualnego, lub przywołania wg jakiej technologii systemu 
można go zrealizować” 
 

Odpowiedź: Ad. 2.1 wymieniony zakres prac t.j krata+siatka+wełna+materiał jest do wyceny 
przez wykonawcę ( oferenta). 
 
Ad. 2.2 Ekrany maja wymiar 6,0 x 6,0 m. 
 
Ad. 2.3 Konstrukcja ekranów akustycznych nie jest objęta niniejszym postępowaniem. 
 
Zapytanie 3. cyt.  „Czy dopuszcza się zamienne wykonanie obudowy szachtów odpowiednią 
obudową z płyt GK. Powyższa zamiana może znacznie uprościć i przyspieszyć roboty  
w najbardziej zagrożonym etapie realizacji robót objętych przetargiem.” 
 
Odpowiedź: Ścianki obudowy kanałów instalacyjnych muszą mieć odporność ogniową 120 
minut. Można zastosować CONLIT +  tynk gipsowo – kartonowy. 
 
Zapytanie 4. cyt. „W związku z niemożliwością właściwej oceny kosztów związanych  
z zabezpieczeniami p. poż. prosimy o przesłanie dokumentacji obrazującej podział budynku 
na strefy pożarowe.” 
 
Odpowiedź: Strefy pożarowe są opisane w dokumentacji. Dla jasności podziału na strefy 
pożarowe załączamy dodatkowe rysunki, na których strefy pożarowe zaznaczono kolorami 
(załącznik nr 1). 
 
Zapytanie 5. cyt. „W przedmiarze brak pozycji związanej z  murowaniem ścian o grubości 
25 cm. Na podstawie wizji lokalnej ustalono brak części ścian  (np. na poziomie 0 w osi B od 
osi P6 do osi P8). Prosimy o udzielenie informacji czy ich wykonanie mieści się w zakresie 
przewidzianym przetargiem. W przypadku gdy tak prosimy o wskazanie ilości i pozycji  
w której należy powyższe roboty wycenić.” 
 
Odpowiedź:  Zakres ten nie jest objęty niniejszym postępowaniem. 
 
Zapytanie 6. cyt. „Po obejrzeniu stanu zagrzybionych ścian z silikatów oraz zasięgnięciu 
odpowiednich opinii mykologicznych wyrażamy obawy związane ze skutecznym  
odgrzybieniem powyższych ścian. Czy Zamawiający dopuszcza rozbiórkę części ścian  
i wykonanie nowych ?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
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Zapytanie 7. cyt. „W przedmiarze brak pozycji odnośnie ścian oznaczonych na rzucie 
poziomu 0 w Sali treningowej symbolem S2 ( unipłyta ISOVER mocowana na ruszcie do 
ściany – 5cm + płyta OSB) razem 497m2. Prosimy o wskazanie pozycji w której należy 
powyższe roboty wycenić.”  
 
Odpowiedź: Nie jest objęte niniejszym postępowaniem. 
 
Zapytanie 8. cyt. W związku z brakiem pozycji w przedmiarze robót związanych  
z niedokończonymi robotami związanymi z:  

- uzupełnieniem brakujących fragmentów podłoży betonowych pod posadzki -około 
500 m2 
- niedokończonych fragmentów elementów żelbetowych (wystające fragmenty  
   zbrojenia) 
- pozostawionymi fragmentami szalunków (w szczególności pod stropem) -około   
 1000m2 
- pozostawionymi w stropach, ścianach prętami  stalowymi służącymi jako elementy  
pomocnicze przy montażu szalunków ( kilka tysięcy sztuk) 
- pozostawionymi wyciekami betonu (na ścianach i stropach) 
- niewypełnionymi uskokami na łączeniu szalunków w szczególności w miejscach 
  wstawek) 

 Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy powyższe roboty mieszczą się w ofercie, czy 
zostaną zakończone przez wcześniejszych wykonawców. 
W sytuacji, kiedy któraś z powyższych robót mieścić się będzie w ofercie prosimy  
o wskazanie pozycji przedmiarowej oraz ilości jaką należy przyjąć w wycenie.  
 
Odpowiedź: Roboty, które dotyczą ścian oraz sufitów są ujęte w przedmiarach – wyrównanie 
sufitów płytą gipsową, pozostałe roboty, które będą niezbędne do wykonania zostaną 
zrealizowane przez innych wykonawców.  
 
Zapytanie 9. cyt. „W związku z brakiem w warstwach posadzkowych izolacji mineralnej 
(płynna folia, taśmy) widzimy zagrożenie związane z przeciekami przez strop. Prosimy  
o informację, czy powyższe roboty ująć w wycenie oraz określenie ilości i pozycji 
przedmiarowej, w której należy to ująć.” 
 
Odpowiedź:  Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 
 
Zapytanie 10. cyt. „W dokumentacji występują ścianki w pomieszczeniach sanitarnych- przy 
natryskach (określone na rysunkach jako podmurówki o wysokości 1,56 m). Prosimy  
o sprecyzowanie ilości, materiału oraz pozycji w której powyższe roboty należy wycenić.” 
 
Odpowiedź: Nie są uwzględnione w przedmiarze i nie należy ich wyceniać. 
 
Zapytanie 11. cyt. „Czy w zakresie robót mieści się montaż klap 80x80 cm stanowiących 
przekrycie kanałów. Prosimy o wskazanie ilości, materiału, pozycji w której roboty należy 
wycenić.” 
 
Odpowiedź: Nie mieści się. 
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Zapytanie 12. cyt. „W pomieszczeniach sanitarnych umywalki zamontowane są w blatach.  
W przedmiarach brak powyższego elementu. Prosimy o wskazanie ilości , materiału, pozycji 
w której roboty należy wycenić.” 
 
Odpowiedź: Blaty zostaną dostarczone przez Zamawiającego. Należy ująć montaż blatów  
w pozycji montażu umywalek. 
 
Zapytanie 13. cyt. „Na rzutach występują otwory montażowe w ścianach żelbetowych  
z odnośnikiem zamurować cegłą pełną. Czy powyższe otwory pozostawiono. W przedmiarze 
brak robót związanych z zamurowaniem powyższych otworów.” 
 
Odpowiedź: Roboty te nie są objęte niniejszym postępowaniem. 
 
Zapytanie 14. cyt. „Czy istnieje możliwość zamiany cegły pełnej w ściankach działowych na 
cegłę kratówkę lub silikat. Powyższe mogłoby znacząco wpłynąć na skrócenie czasu ich 
wykonania. W przedmiarze brak izolacji poziomych pod ściankami oraz przesklepień 
otworów. Prosimy o wskazanie ilości , materiału, pozycji w której roboty należy wycenić.” 
 
Odpowiedź: Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 
 
Zapytanie 15. cyt. „W projekcie architektoniczno-budowlanym –część VI- akustyka 
występuje szereg elementów poprawiających akustykę wnętrz (np: zwieszane kurtyny 
izolacyjne, Quazi muszla, podwieszane reflektory akustyczne. Prosimy określenie, czy należy 
je wycenić w ofercie oraz ewentualne wskazanie przedmiaru i pozycji w której powyższe 
elementy należy ująć.” 
 
Odpowiedź: Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 
 
Zapytanie 16. cyt. W przedmiarze robót występują sufity podwieszone LUXSALON,   
w projekcie akustyki występują alternatywnie sufity akustyczne dżwiękochłonne: 
Eurocoustic, Rockfon, Ecophon, Heraklith. Który z sufitów należy przyjąć w ofercie. 
 
Odpowiedź: Należy wykonać LUXALON lub produkt równorzędny. 
 
Zapytanie 17. cyt. „Prosimy o określenie w jakim zakresie Wykonawca odpowiadał będzie 
za spełnienie parametrów akustycznych określonych dla poszczególnych pomieszczeń.” 
 
Odpowiedź: W zakresie zgodności wykonania i zastosowania materiałów spełniających 
wymagania określone w dokumentacji technicznej. 
 
Zapytanie 18. cyt. „W związku z rozbieżnościami między warstwami wykończenia  
w dokumentacji architektury, a projektem akustyki prosimy o określenie nadrzędności 
dokumentacji.” 
 
Odpowiedź: Nie ma nadrzędności. W przypadku wątpliwości wykonawcy dobór materiałów 
winien następować w ramach nadzoru autorskiego z udziałem projektantów akustyki  
i architektury. Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 
 
Zapytanie 19. cyt. „W wykazie D2 figurują drzwi p-poż. EI 30 P1- 42 szt. Według naszych 
wyliczeń tych drzwi jest 44 szt. Prosimy o odpowiedź jaką ilość Drzwi P1 ująć w ofercie ?” 
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Odpowiedź: Należy przyjąć 42 szt.  
 
Zapytanie 20. cyt. „W związku z brakiem w przedmiarach elementów wyposażenia dla 
niepełnosprawnych  prosimy o informację, czy są one w zakresie przetargu. Jeżeli tak 
prosimy o sprecyzowanie zakresu oraz wskazanie pozycji w której powyższe roboty należy 
wycenić.” 
 
Odpowiedź: Elementy wyposażenia dla niepełnosprawnych  (uchwyty, poręcze) nie są  
w zakresie niniejszego postępowania. 
 
Zapytanie 21. cyt. „W przedmiarach brak robót związanych z wykonaniem brodzików.  
Z dokumentacji wnioskujemy, że są one wyrobem indywidualnym. Prosimy o sprecyzowanie 
z czego należy wykonać brodziki oraz określenie ilości i wskazanie pozycji w której 
powyższe roboty należy wycenić.” 
 
Odpowiedź: Dokumentacja projektowa zakłada montaż kabin natryskowych tylko  
w  sanitariatach  dla osób niepełnosprawnych. Brodziki są kształtowane w posadzce ze 
spadkami do kratek ściekowych. 
 
 Zapytanie 22. cyt. „Brak doboru wielkości i wymiarów kurtyn powietrznych(dł.,szer.,wys, 
typ oraz dostawca).     Nie podano mocy grzewczych dla poszczególnych kurtyn. 

    Brak wyszczególnienia kurtyn w przedmiarach robót. Prosimy o zajęcie stanowiska  
w powyższej sprawie.” 

 
Odpowiedź: Funkcję kurtyn powietrznych pełnią klimakonwektory. 
 
Zapytanie 23. cyt.  „Projekt wykonawczy (opis techniczny) część III Instalacje sanitarne, 
Tom III D Instalacje grzewcze str.41 tabela 4. Zestawienie automatyki regulacyjnej ( firma 
TAC) oraz załącznik nr.17 do SIWZ str. 26 punkt 3.2.2.  Prosimy o podanie jaki zakres 
automatyki regulacyjnej będzie wykonany przez dostawcę  ciepła w ramach umowy 
przyłączeniowej.” 
 
Odpowiedź: Należy wycenić automatykę zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 
 
Zapytanie 24. cyt.  „Projekt wykonawczy Tom IIIC instalacja hydrantowa p.poż. str. 4 punkt 
1.2 napisano, że zakres opracowania obejmuje również wewnętrzną instalację tryskaczową. 
Stwierdzamy brak takiego opracowania. Prosimy o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.” 
 
Odpowiedź: Instalacja tryskaczowa była projektowana na etapie projektu budowlanego.  
W związku z postanowieniem Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w 
ŁodziWZ-6695/15/05 z dnia 06.06.2005 r. zrezygnowano z instalacji tryskaczowej. W opisie 
do projektu wykonawczego część III – instalacje sanitarne TOM IIIC – INSTALACJA 
HYDRANTOWA P.POŻ, czerwiec 2005 znalazł się stary zapis o instalacji tryskaczowej. 
W opisie do PROJEKT BUDOWLANY ROBÓT ZAMIENNYCH część III – instalacje 
sanitarne TOM IIIC – INSTALACJA HYDRANTOWA P.POŻ, czerwiec 2005 pkt. 1.2. 
Zakres opracowania , str 3 nie występuje zapis o instalacji tryskaczowej. 

Zapytanie 25. cyt. „Wewnętrzna sieć cieplna łącząca centrale cieplną z węzłami cieplnymi 
   - opis techniczny i dokumentacja zawiera montaż  rur i kształtek preizolowanych 
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     Dn=125/102,2 – mb 139+154, patrz pkt. 3.3 str.29. 
    Brak rur tej średnicy w przedmiarach robót.  
Przedstawiając powyższe prosimy o stosowne wyjaśnienia.” 

Odpowiedź: Przyjęto w przedmiarze podwójną ilość rur o mniejszej średnicy.  
 
Zapytanie 26 cyt. „W punkcie 3.2 SIWZ na stronie 55 podane są warstwy konstrukcyjne dla 

areny – bez uwzględnienia wierzchniej warstwy – nawierzchni sportowej; także  

w Przedmiarze robót – Hala sportowo-widowiskowa w Łodzi – II Etap, Roboty 

wykończeniowe podstawowe, w pozycji 1.3 Posadzka areny i Sali rozgrzewki, nie podaje się 

wierzchniej warstwy – nawierzchni sportowej dla areny. Czy Wykonawca ma rozumieć, że 

sama nawierzchnia sportowa areny nie jest w zakresie do wykonania?” 

 

Odpowiedź: Tak, nie jest w zakresie do wykonania. 
 

Zapytanie 27. cyt. „W Przedmiarze robót – Hala sportowo-widowiskowa w Łodzi – II Etap, 

Roboty wykończeniowe podstawowe, w pozycji 1.3 Posadzka areny i Sali rozgrzewki, dla 

posadzki Sali rozgrzewki podana jest tylko wierzchnia warstwa – nawierzchnia sportowa np. 

Mondo Sportflex. Czy Wykonawca ma rozumieć, że wszystkie pozostałe niższe warstwy 

posadzki Sali rozgrzewki były wykonane w poprzednim etapie?” 

Odpowiedź: Nie. Warstwy posadzki w Sali rozgrzewki są podane w pozycji 24, 31 
przedmiaru – roboty wykończeniowe podstawowe. 
 

Zapytanie 28. cyt. „W Przedmiarze robót – Hala sportowo-widowiskowa w Łodzi – II Etap, 

Roboty wykończeniowe podstawowe, pozycja 1.14 ma brzmienie: Dostawa i montaż 

elementów osłon, krat, drabin, żaluzji (poza ścianą kurtynową górną) i innych. 

Czy Wykonawca ma rozumieć, że ściany kurtynowe parteru są w zakresie do wykonania? 

Czy podesty i drabiny wg rysunku nr D6 Zestawienie ślusarki – kraty, podesty, drabiny, 

osłony są w zakresie do wykonania?” 

 

Odpowiedź:  Ściany kurtynowe parteru nie są w zakresie niniejszego postępowania. 
Natomiast do zakresu niniejszego postępowania wchodzą  kraty, drabiny podesty i osłony 
określone w przedmiarach wraz z przedmiarem uzupełniającym do SIWZ. 
 

Zapytanie 29. cyt. „W Przedmiarze robót – Hala sportowo-widowiskowa w Łodzi – II Etap, 

Roboty wykończeniowe, wersja II – wyrównanie sufitów płytą gipsową, jest pozycja 1.4 

Sufity – Osłonięcie płytą gipsową – rozwiązanie alternatywne. Wykonawca zwraca się  
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z pytaniem, dla której pozycji z Przedmiaru robót – Hala sportowo-widowiskowa w Łodzi – II 

Etap, Roboty wykończeniowe podstawowe, jest to rozwiązanie alternatywne?” 

Odpowiedź: Nie jest to rozwiązanie alternatywne dla innego załączonego przedmiaru  
i roboty te wchodzą w zakres podstawowy przedmiotu zamówienia.  
 

Zapytanie 30. cyt. „W punkcie 3.1 SIWZ na stronie 55 podaje się, iż należy dla podłóg  

i posadzek przyjąć wersję zastosowania nawierzchni syntetycznych wg opisu zawartego  

w projekcie wykonawczym architektonicznym część I – architektura pkt. 23 od str. 40. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie, jaka nawierzchnia ma być zrealizowana  

w obejściu wokół areny, magazynach sprzętu sali i magazynie gospodarczym (informacji tej 

nie ma w projekcie wykonawczym).” 

 

Odpowiedź: W projekcie wykonawczym – część I- architektura tom I/A  jest to nawierzchnia 
z betonu gładkiego. 
 
Zapytanie 31. cyt. „W materiałach przekazanych przez Zamawiającego, w załączniku nr 8 do 

SIWZ znajduje się rysunek nr 15 Stacja transformatorowa – rzut i przekroje; jednocześnie  

w samej SIWZ w części II – Opisie Przedmiotu Zamówienia powyższego rysunku nie 

wymienia się. Czy roboty dot. stacji transformatorowej są w zakresie do wykonania? 

Czy prace te są ujęte w przedmiarach?” 

Odpowiedź: Roboty dotyczące konstrukcji stacji transformatorowej nie są przedmiotem 
niniejszego postępowania i nie ujęto ich w przedmiarach. 
 
Zapytanie 32. cyt. „Czy Zamawiający może określić standard wykończenia wewnętrznego 

dźwigów osobowych (elementy ze stali nierdzewnej, rodzaj obudowy itp.)?” 

Odpowiedź: Należy przyjąć standard odpowiedni dla tego typu obiektów, a szczegóły 
zostaną określone na etapie realizacji w ramach nadzoru autorskiego. 
 
Zapytanie 33. cyt. „Czy w zakresie do zrealizowania znajduje się wyposażenie sportowe,  

tj. kosze, bramki, słupki, siatki itp.?” 

Odpowiedź: Nie. 
 
Zapytanie 34. cyt. „Czy tynki zwykłe wewnętrzne III kategorii ścian murowanych (500 m2)  

z pozycji 7 z przedmiaru robót – Hala sportowo-widowiskowa w Łodzi – II Etap, Roboty 

wykończeniowe, wersja II – wyrównanie sufitów płytą gipsową, stanowią odrębny zakres 

prac do wykonania, czy są częścią robót tynkarskich z pozycji 1.6 Roboty wykończeniowe – 

ściany Przedmiaru robót – Hala sportowo-widowiskowa w Łodzi – II Etap, Roboty 

wykończeniowe podstawowe?” 
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Odpowiedź: Stanowią odrębny zakres. 
 
Zapytanie 35. cyt. „Instalacja wod-kan i c.o. 
  - Brak w przedmiarach robót przejść p.poż dla rurociągów pomiędzy strefami pożarowymi.        
Opis techniczny przewiduje zabezpieczenie przejść p.poż  pierścieniami zaciskowymi   
w klasie odporności ogniowej min. EI 60. Prosimy o uzupełnienie.” 
 
Odpowiedź: Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ.  
 
Zapytanie 36. cyt. „Instalacja c.o. i c.w.u. – brak w przedmiarach wyszczególnienia 
kompensacji dla rur miedzianych. Prosimy o uzupełnienie.” 
 
Odpowiedź: Ujęto w przedmiarze w pozycji układania rurociągów. 
  
Zapytanie 37. cyt. „W nawiązaniu do Części II SIWZ opisu przedmiotu zamówienia pkt. 3.5. 
instalacje wodno-kanalizacyjne str. 57 – prosimy o potwierdzenie, że instalacja poniżej 
poziomu „0” została wykonana, odebrana, jest drożna i będzie drożna na dzień przekazania 
budowy, zabudowano materiały i przybory zgodnie z dokumentacja techniczną oraz że  
w posiadaniu Inwestora znajdują się wszystkie protokoły odbioru technicznego i certyfikaty 
materiałowe.”   
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Zapytanie 38. cyt. „W związku z brakiem w przedmiarach elementów wykończenia 
przyściennego (listwy, cokoły) posadzek PCV-Polyflor oraz podłogi sportowej prosimy  
o określenie z czego należy wykonać cokoliki (ilość około 2 800 m). Prosimy o wskazanie 
materiału oraz pozycji w której powyższe roboty należy wycenić.” 
 
Odpowiedź: Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 

 
Zapytanie 39. cyt. „W przedmiarach brak robót związanych z wykonaniem warstwy 
szczepnej na styku tynków, gładzi posadzkowych i odpowiednich powierzchni żelbetowych 
posadzek, ścian i stropów (pow. około 12 000 m2). Prosimy o wskazanie pozycji w której 
powyższe roboty należy wycenić.” 
 
Odpowiedź: Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 
 
Zapytanie 40. cyt. „W pozycji 76 przedmiarów występuje tynk cem-wap kat. II pod glazurę 
na ścianach murowanych (pow. 4 240,54 m2). Jakość założonego tynku nie gwarantuje 
właściwej równości podłoża pod glazurę. Czy nie jest to pomyłka ?” 
 
Odpowiedź: Nie, nie jest. 

 
Zapytanie 41. cyt. „Prosimy o odpowiedź jakie elementy wyposażenia (np.: sportowego, 
odnowy biologicznej, technicznego) należy ująć w ofercie. W przedmiarze brak powyższych 
pozycji za wyjątkiem saun i dźwigów.” 
 
Odpowiedź: Tylko te elementy wyposażenia, które są w przedmiarze do SIWZ. 
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Zapytanie 42. cyt.”Czy wyposażenie sanitariatów (np. lustra, suszarki, pojemniki na mydło, 
podajniki na papier itp.) należy wycenić w ofercie. Prosimy o określenie zakresu oraz 
wskazanie pozycji w której powyższe roboty należy ująć.” 
 
Odpowiedź: Nie należą do zakresu niniejszego postępowania. 
 
Zapytanie 43. cyt. „W przedmiarach robót brak pozycji związanej z podziałem  
i zamknięciem kabin natryskowych (występuje jedynie 6 kabin dla niepełnosprawnych). Czy 
jest to montaż inwestorski. W przypadku montażu objętego przetargiem prosimy o wskazanie 
niezbędnych danych umożliwiających wycenę oraz wskazanie pozycji w przedmiarze.” 
 
Odpowiedź: Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 
 
Zapytanie 44. cyt. „Prosimy o określenie, które pomieszczenia miałyby być przekazywane  
w pierwszej kolejności w miesiącu kwietniu 2009 r.” 
 
Odpowiedź: W pierwszej kolejności przewiduje się przekazanie pomieszczeń sanitariów, 
odnowy biologicznej, szatnie i sale reporterskie i konferencyjne. 
 
Zapytanie 45. cyt. „W związku z przekazywaniem części pomieszczeń do montażu 
wyposażenia przez inne firmy działające na zlecenie Zamawiającego prosimy o określenie, 
kto odpowiadał będzie za stan techniczny przekazanych pomieszczeń.” 
 
Odpowiedź: Każdy z Wykonawców w swoim zakresie prac. 
 
Zapytanie 46. cyt. „W związku z występowaniem obudów ognioodpornych na kanałach 
instalacyjnych (np. obudowa EI 120 – widoczna w przekroju AA) prosimy o przekazanie 
niezbędnych danych umożliwiających wycenę powyższych robót (ilość, pozycja).” 
 
Odpowiedź: Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 

 
Zapytanie 47. cyt.  „W trakcie wizji lokalnej na placu budowy stwierdzono: 

- nierozdeskowane fragmenty stropów w kanałach 
- duże nierówności w szybach windowych 
- podejścia instalacyjne wchodzące w światło otworu 
- nierówności wykonanych podłoży podposadzkowych (górki, spadki, uskoki) 
- brak izolacji na części kanałów 
- brak pozostawionych wnęk hydrantowych w ścianach żelbetowych (np. w osi B przy 
osi  P2 oraz P10, w osi L 15 przy osi C) 
- za nisko wykonane wnęki hydrantowe (np. w osi C między osiami L3a L4) 
- brak części otworów na kanały wentylacyjne (np. w ścianie w osi L15 nad drzwiami 
  poziom 3,5 m)  
Prosimy o odpowiedź, czy w momencie przekazania placu budowy powyższe roboty 
będą poprawione, czy należy ująć je w ofercie.” 
 

Odpowiedź: Zakres robót należy wycenić zgodnie z przedmiarem do SIWZ. 
 
Zapytanie 48. cyt.  „W pozycjach przedmiarowych brak robót związanych z wierceniem 
otworów dla przejść i podejść instalacyjnych w grubych stropach żelbetowych  (otwory 
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średnicy do 15 cm) – szacunkowa ilość około 400 sztuk. Prosimy o wskazanie pozycji  
w której powyższe roboty należy wycenić.” 
 
Odpowiedź: Są ujęte w przedmiarze poz. 4.2 – instalacje wod. –kan II etap. 
 
Zapytanie 49. cyt.   „Prosimy o sprecyzowanie danych – odnośnie ekranów akustycznych  
(61 szt ): 

- czy siatka z prętów o grub. 3mm musi być ocynkowana czy może być stalowa wraz  
z   malowaniem antykorozyjnym? 
- czy powyższa siatka może być widoczna od spodu? 
- czy ekrany akustyczne, o wymiarach 6,0 m x 6,0 m mogą składać się z szeregu 
mniejszych elementów (np. 2x2m, 1,2x1,2m, 1x1m) scalonych w jeden element o wym. 
6x6m? 
Pytania te powstają wobec braku detali przedmiotowych ekranów akustycznych” 
 

Odpowiedź:  Należy zastosować siatkę ocynkowaną. Siatka może być widoczna od spodu. 
                      Ekrany mogą składać się z szeregu mniejszych elementów, do uzgodnienia 
                     w  ramach nadzoru autorskiego. 
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                                                                                   Załącznik nr 1  
                                                                                  do wyjaśnień na zapytania 


